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Hansen bekræfte, at rigtig, rigtig, rigtig mange 
amter fortsat ikke har gennemført den scree- 
ning, som Folketinget har pålagt dem? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg ved ikke, om det er en særlig jysk måde at se 
tingene på, men på markedet er det jo sådan, at 
når man sætter en stærekasse op, så kommer der 
som regel også stær i den. Og det er vel også det, 
der sker inden for forsikringsområdet. Når for- 
sikringsselskaberne sætter en stærekasse op, for- 
søger at skabe et udbud og der er nogle kommu- 
nalpolitikere fra borgerlige kommuner, der hop- 
per på den, så får man efterhånden skabt en 
kunstig efterspørgsel. 

Der mener jeg da, at vi har et stort ansvar som 
folketingspolitikere for at forklare, at systemet 
måske ikke altid er helt så ringe, som det ser ud 
til, når man kun ser det fra f.eks. en borgerlig 
oppositions side. 

Jeg er da også glad for, at De Konservative to- 
ner rent flag i den her debat. Jeg ved jo, at den 
konservative sundhedsordfører mener, at det 
her er et meget borgervenligt initiativ. Til det 
kan jeg sige: Jamen det er da ikke så venligt over 
for de handicappede. De får nemlig ikke tilbu- 
det. Det er heller ikke så venligt over for de æl- 
dre eller børnene. Jeg har meget, meget svært 
ved at se rimeligheden i det her. 

Så synes jeg også, man skal være opmærksom 
på i al den her debat, at vi har nogle ventelister, 
ja, de skal længere ned, ja, vi gør noget, men der 
er jo også en helt ny undersøgelse fra Århus 
Amt, som gør op med lidt af myten, og som en- 
der med, at Venstres sundhedsudvalgsformand 
faktisk siger, at det ikke er ventelister, der er pro- 
blemet. Det synes jeg, man kunne lære noget af 
fra borgerlig side. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Socialdemokratiet taler om stære. Jeg synes så- 
dan set, den socialdemokratiske ordfører min- 
der mig om de tre små aber, der hverken kan hø- 
re, se eller tale, men som behændigt tager hæn- 
derne og lægger dem for ørerne, øjnene og mun- 
den, fordi man ikke vil erkende, at der er et 
kæmpestort problem. 

Endnu en gang fremturer fru Pernille Blach 
Hansen med, at forsikringsordninger er et onde, 
et onde, som man skal bekæmpe med vold og 
magt. Forsikringsordninger er et symptom på, at 

vores sundhedsvæsen ikke fungerer, vil jeg ger- 
ne sige til fru Pernille Blach Hansen. 

Så vil jeg spørge fru Pernille Blach Hansen, 
om fru Pernille Blach Hansen er uenig med fru 
Lone Møller, der står ved siden af fru Pernille 
Blach Hansen, i, at det konservative forslag til en 
gennemgribende revision af strukturen i sund- 
hedsvæsenet er et ganske fornuftigt forslag. 

Fru Lone Møller har på tv tilkendegivet, at 
man rent faktisk er åben over for en diskussion 
omkring en inddeling i regioner. Men det eneste, 
vi hører, er betonsnak heroppefra. Fru Pernille 
Blach Hansen afviser det under henvisning til, 
at det skal staten ikke tage sig af. 

Hvad er Socialdemokratiets politik? Hvorfor 
al den snak om at tone rent flag? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Det onde er ikke det menneske, der tegner en 
forsikring. Det onde er konsekvensen af det for- 
sikringssystem, borgerlig politik i øjeblikket fø- 
rer hen til, for konsekvensen bliver jo, at man 
deler borgerne ind i A- og B-mennesker. De ra- 
ske, dem på arbejdsmarkedet kan komme først 
til, så får de alle lægerne og sygeplejerskerne, og 
hvad så med resten? 

Konsekvensen er jo, at der ikke bliver uddan- 
net en eneste læge mere af, at man tegner en for- 
sikring. Det kan man da lige så godt erkende. 

Så skulle jeg hilse fra fru Lone Møller og sige, 
at hun mener, hun kommenterede på fem regio- 
ner og ikke tre, men det skal da ikke skille os ad. 
Selvfølgelig tager vi gerne en debat om, hvordan 
vi skruer systemerne bedst sammen. Men det, 
det drejer sig om, er at sikre, at der er en fri og 
lige adgang for menneskene. Det er det, vi er op- 
taget af. 

Der synes vi altså, det er forfejlet at tro, at 
man skal bruge offentlige kroner på forsikringer 
frem for at bruge offentlige kroner på behandlin- 
ger. Vi vil helst bruge dem på behandlinger. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Jeg er målløs, jeg er rystet. Jeg kan ikke finde ord 
for at beskrive det, jeg hører fra den socialdemo- 
kratiske ordfører her. Jeg synes, det er udtryk for 
en sådan foragt over for borgernes valg i det 
danske samfund -  eller måske nærmere mangel 
på samme. 

I Venstre ønsker vi at tilføre sundhedssekto- 
ren 1,5 mia. kr. Er fru Pernille Blach Hansen enig 
i det? Og vil fru Pernille Blach Hansen støtte 


